TOÀ ÁN NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN NGHI LỘC                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      TỈNH NGHỆ AN

  Số: 13/2025/QĐST- DS                             Nghi Lộc, ngày 18 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH

CHUYỂN HỒ SƠ VỤ ÁN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN NGHI LỘC, TỈNH NGHỆ AN

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 59/2024/DSST ngày

09/10/2024 về "Yêu cầu công nhận quyền sử dụng đất" giữa:

 - Nguyên đơn:  bà Phan Thị N , sinh năm 1974

   Địa chỉ: xóm K , xã N , huyện N , tỉnh Nghệ An.

- Bị đơn: ông Phan Công T , sinh năm 1968

         Địa chỉ: xóm B , xã N , huyện N , tỉnh Nghệ An.

  Xét thấy: Nguyên đơn yêu cầu công nhận quyền sử dụng thửa đất số 242, tờ bản

đồ 04 có diện tích 714,4 m2 tại xóm K , xã N , huyện Nghi Lộc, tỉnh Nghệ An. Quá

trình giải quyết vụ án, cùng ngày 28/10/2024, ông Phan Công T  (bị đơn) và bà Phan

Thị C  (người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan) có đơn xin phản tố và đơn yêu cầu

độc lập, đề nghị Tòa án tuyên hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số I 495417 do

UBND huyện Nghi Lộc cấp ngày 30/12/1997 mang tên bà Nguyễn Thị N  đối với

thửa đất này.

  Căn cứ vào Điều 26; khoản 1, 4 Điều 34; khoản 1 Điều 41 Bộ luật tố tụng dân

sự;

QUYẾT ĐỊNH:

   Chuyển vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số 59/2024/DSST ngày 09/10/2024 về

"Yêu cầu công nhận quyền sử dụng đất" đến Toà án nhân dân tỉnh Nghệ An để giải

quyết theo thẩm quyền.

  Nơi nhận:                                                         PHÓ CHÁNH ÁN

- VKSND huyện Nghi Lộc;

- Các đương sự;

- Tòa án tỉnh Nghệ An.

   - Lưu hồ sơ.

                                                                           Đinh Loan Hòa